※プレスリリースに掲載されている情報は発表日現在のものです。予告なしに変更されることがありますので、予めご了承ください。

株式会社テストー  https://www.testo.com

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 2-2-15 パレアナビル 7Ｆ TEL: 045-476-2544 email: info@testo.co.jp

お客様各位

2026 年 1月 20日

株式会社テストー 営業部

▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓

新製品オンラインデータロガー 「testo 16x シリーズ」 発売

および販売終了製品のお知らせ
▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓

平素より株式会社テストーの製品およびサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび株式会社テストーでは、2014 年より提供してまいりましたクラウド型データロガー「testo Saveris 2」

シリーズと同等仕様の新モデル「testo 162」シリーズの受注を、2026 年 2 月 2日（月）より開始いたします。

また、従来の「testo 160」シリーズに新たに温度ロガー「testo 160 T」を追加いたしました。

さらに、920MHz無線を使用した新しい製品シリーズ「testo 164」もラインアップに加わりました。

なお、従来品につきましては在庫がなくなり次第、販売を終了いたします。新製品および従来品の詳細につ

きましては、次項の補足資料をご確認ください。ご不明な点がございましたら、どうぞお気軽に弊社までお問

い合わせください。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

https://www.testo.com/

※プレスリリースに掲載されている情報は発表日現在のものです。予告なしに変更されることがありますので、予めご了承ください。

株式会社テストー  https://www.testo.com

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 2-2-15 パレアナビル 7Ｆ TEL: 045-476-2544 email: info@testo.co.jp

補足資料

■ システム構成図

testo 160 および testo 162 は、無線 LAN アクセスポイント経由でクラウド (Saveris Cloud) へ測定値をアッ

プロードします。今回新たにシリーズに追加された testo 164 はデータロガー (子機) とゲートウェイ (中継

機) が 920MHzで通信を行い、ゲートウェイが無線 LAN、または有線 LAN 経由でクラウドに測定値をアップ

ロードします。920MHz の通信方式の追加によりより広範囲でのモニタリングが可能となります。

■ 新製品情報 (Webページ)

https://www.testo.com/ja-JP/saveris/pharma/16x

■ 受注開始日

2026 年 2月 2 日 (月)

https://www.testo.com/

※プレスリリースに掲載されている情報は発表日現在のものです。予告なしに変更されることがありますので、予めご了承ください。

株式会社テストー  https://www.testo.com

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 2-2-15 パレアナビル 7Ｆ TEL: 045-476-2544 email: info@testo.co.jp

■ 製品ラインアップの変更について

分類 現行製品名 型番 新製品/後継品/代替品名 型番

testo Saveris 2 シリーズ (モデル変更)

モデル変更 testo Saveris 2-T1 0572 2031 testo 162 T1 0572 1621

モデル変更 testo Saveris 2-T2 0572 2032 testo 162 T2 0572 1622

モデル変更 testo Saveris 2-T3 0572 2033 testo 162 T3 0572 1623

モデル変更 testo Saveris 2-H1 0572 2034 testo 162 H1 0572 1624

モデル変更 testo Saveris 2-H2 0572 2035 testo 162 H2 0572 1625

testo 160 シリーズ (一部終息、新製品発売)

新製品     testo 160 T 0572 2019

モデル変更 testo 160 IAQ 0572 2014 testo 162 IAQ 0572 1626

継続販売 testo 160 TH 0572 2021

継続販売 testo 160 E 0572 2022

販売終了 testo 160 THE 0572 2033  testo 160 E +プローブ各種 ‐

販売終了 testo 160 THL 0572 2024
testo 160 E

+ 照度・紫外線プローブ
‐

testo 164 シリーズ (新製品)

新製品     testo 164 T1 0572 1641 04

新製品     testo 164 H1 0572 1644 04

新製品     testo 164 DC 0572 1646 04

新製品     testo 164 Gateway WLAN 0572 1648 04

新製品     testo 164 Gateway Ethernet 0572 1649 04

https://www.testo.com/

※プレスリリースに掲載されている情報は発表日現在のものです。予告なしに変更されることがありますので、予めご了承ください。

株式会社テストー  https://www.testo.com

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 2-2-15 パレアナビル 7Ｆ TEL: 045-476-2544 email: info@testo.co.jp

■ ラインアップ変更後製品の価格

製品名 型番 標準価格 (税別)

testo 162 シリーズ

testo 162 T1 0572 1621 ¥35,000

testo 162 T2 0572 1622 ¥42,000

testo 162 T3 0572 1623 ¥57,000

testo 162 H1 0572 1624 ¥72,000

testo 162 H2 0572 1625 ¥65,000

testo 162 IAQ 0572 1626 ¥130,000

testo 160 シリーズ

testo 160 T 0572 2019 ¥29,000

testo 160 TH 0572 2021 ¥44,000

testo 160 E 0572 2022 ¥45,000

testo 164 シリーズ

testo 164 T1 0572 1641 04 ¥20,000

testo 164 H1 0572 1644 04 ¥31,000

testo 164 DC 0572 1646 04 ¥19,000

testo 164 Gateway WLAN 0572 1648 04 ¥55,000

testo 164 Gateway Ethernet 0572 1649 04 ¥55,000

以上

https://www.testo.com/